
Plan Destacado al Segundo
Telefonía Fija IP

TARIFAS

Fijos

Larga Distancia Internacional Fijos Tarifa

Local Nacional

0.040 0.8450.095

Móviles

Claro Nextel

0.139 0.139

Movistar

0.139

USA y Canadá (Fijo y Móvil), Alemania, Argentina, Australia, Austria, 
Bangladesh, Bélgica, Brazil, Checoslovaquia, Chile, China, Hong Kong, Chipre, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Croacia, Dinamarca, España, Estonia, 
Francia, Georgia, Grecia, Guam, Holanda, Hungría, India, Indonesia, Irlanda, 
Islandia, Israel, Italia, Luxemburgo, Malasia, Malta, México, Noruega, Nueva 
Zelanda, Paraguay, Polonia, Portugal, Puerto Rico, Reino Unido, Rumanía, 
Rusia (Moscú), Suecia, Singapur, Tailandia, Taiwan, Venezuela.

Japón, Sudáfrica, Suiza, Turquía

Egipto, Uruguay

Bolivia, Guatemala, Pakistan

Ecuador

Honduras

Nicaragua

El Salvador, Emiratos Arabes

Guyana

Corea del Norte (Fijo y Móvil)

Cuba, Afganistan

Islas Malvinas

Destinos Fijos y Rurales Resto del Mundo

0.17

0.14

0.31

0.30

0.42

0.45

0.54

0.61

1.04

3.07

3.53

4.61

1.67

Tarifas expresadas en Soles por minuto.
Las tarifas no incluyen el IGV.
Tasación al segundo para todos los destinos sin ningún tipo de redondeo.
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Larga Distancia Internacional  Moviles Tarifa

Argentina, Austria, Australia, Bahrain, Bélgica, Brunei, China, Hong Kong, 
Chipre, Corea del Sur, Grecia, India, Indonesia, Irán, Israel, Laos, Luxemburgo, 
Francia, Malaysia, Puerto Rico, Singapur, Tailandia, Turquía.

Brasil, Mexico, Nueva Zelanda, Portugal

Chile, Colombia

Paraguay, Honduras, Holanda, Italia, Irlanda, Japón, Taiwan

Bolivia, El Salvador, Filipinas, Guatemala, Panamá, Uruguay, Emiratos Arabes

Ecuador

Guyana, Nicaragua

Suiza

Cuba

Inmarsat

Destinos Móviles Resto del Mundo

0.37

0.34

Alemania, Costa Rica, España, Polonia, Reino Unido, Suecia, Venezuela 0.38

0.39

0.49

0.61

0.85

1.07

1.84

4.02

34.09

1.74

Tarifas expresadas en Soles por minuto.
Las tarifas no incluyen el IGV.
Tasación al segundo para todos los destinos sin ningún tipo de redondeo.
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Descripción del Producto
El Plan Destacado al Segundo está diseñado para clientes corporativos como complemento al 
sistema dePortabilidad Numérica de líneas fijas.
La principal característica de este plan es su tasación al segundo para todos los destinos, 
incluyendo las llamadas a destinos fijos locales, móviles, LDN y LDI.

Características

Portabilidad numérica inmediata sin 
costo.
Sin pago de renta básica mensual.
Sin cargo por establecimiento de 
llamadas.
Plan sin consumo mínimo mensual.
Tasación al segundo de todas las 
llamadas.

Ventajas
Fácil y rápida instalación. No se utiliza cableado de planta externa.
No se utiliza ancho de banda de acceso a Internet. Se utiliza la red de transporte local 
provista por WIN Empresas.
Interoperabilidad con todas las centrales IP PBX y demás dispositivos IP basados en el 
protocolo SIP estándar.
Prioridad y QoS de los canales telefónicos permitiendo calidad de comunicación y alta 
disponibilidad.
Reducción de los costos por tráfico de voz.
Permite una menor inversión en infraestructura porque no requiere cableado adicional ya 
que se aprovecha la red de datos LAN para pasar voz.
Atención al cliente y Servicio técnico especializado 24x7.

Incluye el servicio de identificador de 
llamadas. (La central telefónica del 
cliente y los aparatos telefónicos 
deben contar con dicha opción).
Visualización del registro de llamadas 
a través de la Web.
Llamadas sin restricción de horario y 
con tarifas preferenciales.
Tarifas en Soles.
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